
Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 17/09/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 17 de setembro de 2020 Edição 1.474 - Ano XV - Semanal

PORTARIA Nº 116 DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Ederson Gil de Mello, matrícula 
funcional 40731, portador da Cédula de Identidade RG nº 
3.962.628-4/PR e do CPF 598.358.509-68, 0,5 – (meia diária) - 
no valor de R$ 75,00, para viagem à Cidade de Apucarana - PR, 
para levar documentos da Junta Militar e coletar assinatura do 
Delegado na Delegacia do Serviço Militar no PRM – 30 Bi – 
MEC Batalhão de Infantaria Mecanizada, no dia 18/09/2020, 
em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 17 de setembro 
de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS

PORTARIAS

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
CONTRATO Nº 145/2020 DE 17/09/2020

REFERENTE À TOMADA DE PRECOS Nº 008/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: CONSTRUTORA VITORINO LTDA.

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A 
EXECUÇÃO DE REPARAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA COM CBUQ E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, 
SENDO 20.383,99M², NOS TRECHOS DAS RUAS 
FRATERNIDADE, UNIÃO, PROGRESSO, TRAVESSA 
VICTÓRIO FRANCOVIG, CRUZO DA AV. JOÃO 
DOMINGUES COM ANCIÃO V. SUTIL, DURVAL 
COSTA, JOSÉ FABIANO, MESSIAS MARTINS, 

ALCIDES SIQUEIRA, EVARISTO CAMARGO, 1º 
DE MAIO, FERRADURA DA UBS PLINIO ARAÚJO 
E DEMÉTRIO C. SIQUEIRA, SOB REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TIPO MENOR 
PREÇO, EM CONSONÂNCIA COM OS PROJETOS, 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E DEMAIS PEÇAS 
E DOCUMENTOS DA TOMADA DE PRECOS N. º 
008/2020, FORNECIDA PELO CONTRATANTE.

O PREÇO GLOBAL PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO 
DESTE CONTRATO É DE R$ 377.719,62 (TREZENTOS 
E SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E DEZENOVE 
REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).

A CONTRATADA OBRIGA-SE A ENTREGAR AO 
CONTRATANTE O OBJETO DESTE CONTRATO, 
INTEIRAMENTE CONCLUÍDO, EM CONDIÇÕES 
DE ACEITAÇÃO E DE UTILIZAÇÃO, EM ATÉ 
60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR 
DO 11° (DÉCIMO PRIMEIRO) DIA DA DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO DE EMPREITADA.

TAMARANA, 17 DE SETEMBRO DE 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO



Tamarana, 17 de setembro de 2020 Edição 1.474 - Ano XV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 17/09/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Tamarana, 17 de setembro de 2020 Edição 1.474 - Ano XV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 17/09/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 17 de setembro de 2020 Edição 1.474 - Ano XV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 17/09/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


